Nº 29, sexta-feira, 9 de fevereiro de 2018 85ISSN 1677-70502

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022018020900085

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ATO Nº 18, DE 25 DE JANEIRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo
em vista o constante do Processo Administrativo TST nº
505.367/2017-7, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de
contribuição, com proventos integrais, à servidora ELIS JOAQUINA
DE SOUZA, código 539, no cargo da Carreira Judiciária de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, com
fundamento no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda
Constitucional nº 47/2005; no art. 62-A da Lei nº 8.112/1990, com
redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001; e
no art. 18 da Lei nº 11.416/2006, com redação dada pela Lei nº
12.774/2012, em conformidade com o Acórdão nº 2.076/2005 do
Plenário do Tribunal de Contas da União.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS
FILHO

ATO Nº 34, DE 6 DE FEVEIRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e
tendo em vista o constante do Processo Administrativo TST nº
504.945/2017-7, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de
contribuição, com proventos integrais, ao servidor ANARDINO
JOSÉ CANCIO, código 29798, no cargo da Carreira Judiciária de
Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade
Contabilidade, Classe C, Padrão 13, com fundamento no art. 3º,
incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional nº
47/2005; e no art. 62-A da Lei nº 8.112/1990, com redação dada
pelo art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

S E C R E TA R I A

ATO Nº 32, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 2, de 7/2/2018,
da Secretaria da 1ª Turma;

considerando o constante do memorando nº 4, de 7/2/2018,
da Secretaria da 5ª Turma, resolve:

Designar o servidor LUIS CARLOS DE SOUSA MAIA,
código 38984, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Secretaria da
5ª Turma, ficando dispensado da função comissionada de Assistente
3, Nível FC-3, da Secretaria da 1ª Turma.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 33, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 2, de 7/2/2018,
da Coordenadoria de Recursos;

considerando o constante do memorando nº 5, de 5/2/2018,
da Secretaria da Subseção I Especializada em Dissídios Individuais,
resolve:

Designar a servidora MARIA DO SOCORRO DE MELO
SANTOS, código 24100, Técnico Judiciário, Área Apoio
Especializado, Especialidade Enfermagem, para exercer a função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Secretaria da Subseção
I Especializada em Dissídios Individuais, ficando dispensada da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria
de Recursos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 34, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 5, de 7/2/2018,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da Costa;

considerando o constante do Ofício Nº 1014, de 7/2/2018, da
Secretaria da 1ª Turma,

considerando o constante do memorando nº 2, de 7/2/2018,
da Secretaria da 1ª Turma, resolve:

1 - Designar o servidor BRUNO CIUFFO MOREIRA,
código 50853, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Contabilidade, para exercer a função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Secretaria da 1ª Turma, ficando
dispensado da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5,
privativa de bacharel em Direito, da referida Secretaria.

2 - Designar o servidor JOAO TERCIO SILVA AFONSO,
código 42047, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de
bacharel em Direito, da Secretaria da 1ª Turma, ficando dispensado, a
pedido, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da Costa.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO